Договор №
поставки крови и её компонентов

г. Йошкар-Ола

«____»  __________  202   г.

Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Республиканская станция переливания крови», в лице главного врача Зангеровой Екатерины Юрьевны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице главного врача ________________________________________________________, действующего на основании ________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.В соответствии с настоящим договором, на основании представляемых Заказчиком заявок, Исполнитель отпускает, а Заказчик получает на безвозмездной основе донорскую кровь и (или) ее компоненты (далее продукция), в том числе по индивидуальному подбору.
2. Заявки на поставку.
2.1.Заказчик обязуется представить Исполнителю письменные заявки на продукцию по форме, являющейся приложением к настоящему договору.

2.2.Обязательными атрибутами заявки должны являться ассортимент и количество заказываемой продукции. Заявка должна быть подписана лицом, ответственным за трансфузионную терапию в лечебном учреждении.
3. Порядок и сроки передачи продукции.
3.1.Исполнитель передает продукцию Заказчику в месте нахождения Исполнителя по соответствующей накладной.

3.2.Исполнитель передает продукцию Заказчику в срок не позднее следующего рабочего дня после согласования заявки Заказчика.

3.3.Исполнитель обязан передать Заказчику продукцию в состоянии, отвечающем требованиям «Правил заготовки, хранения, транспортировки и клинического использования донорской крови и ее компонентов», утвержденных постановлением Правительства РФ от 22.06.2019г № 797.

4. Права и обязанности Исполнителя.
4.1.Поставляемая продукция должна быть надлежащего качества и сроков годности, в соответствии с действующими нормативно-правовыми документами, требованиями, установленными в соответствующих санитарных правилах и нормах.
4.2.Оборудование, медицинские изделия, а также реактивы, используемые Исполнителем для оказания услуг, должны соответствовать требованиям действующей  нормативно-правовой документации. Исполнитель при необходимости предоставляет Заказчику сертификаты и регистрационные удостоверения на расходные материалы, реактивы, используемые при заготовке и переработке крови.
5. Обязанности Заказчика.

5.1.Заказчик обязан принять продукцию на условиях настоящего договора.

5.2.Получение продукции производится строго при наличии доверенности, выданной Заказчиком уполномоченному лицу.

5.3.Транспортировка компонентов крови должна осуществляться в соответствии с требованиями нормативных документов.

6. Ответственность сторон.

6.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Особые условия.
7.1. Стороны обязуются предоставить друг другу копию медицинской лицензии с приложением.

7.2. Обязательным условием для заключения договора и дальнейшего исполнения заявок Заказчика является наличие у Заказчика действующей лицензии на деятельность в области трансфузиологии. В случае приостановления действия лицензии, либо истечения срока на который она была выдана в период действия настоящего договора Заказчик должен письменно известить об этом Исполнителя в течение 10 (десяти) дней. Исполнитель вправе отказать в согласовании заявки Заказчику при отсутствии у Исполнителя действующей лицензии на деятельность в области трансфузиологии.

7.3. Отпуск компонентов крови ЭМОЛТ и концентрата тромбоцитов производится строго по согласованию сторон.

7.4. Исполнитель предоставляет право Заказчику распоряжаться переданной продукцией по своему усмотрению с момента ее получения.

7.5. Моментом перехода риска случайного повреждения продукции является момент передачи продукции Заказчику.

7.6. Возврат компонентов крови возможен в течение одних суток с момента получения, при наличии документального подтверждения соответствия условий транспортировки и хранения по каждой возвращенной единице компонента крови условиям, предусмотренным требованиями действующей нормативной документации (копии журналов транспортировки и хранения, заверенные ответственными за трансфузионную терапию по медицинской организации).

8. Срок действия договора.

8.1. Настоящий договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон, и действует с

      «___» ___________ 202  г.  до «___» _________ 202  г.

8.2. При отсутствии заявлений одной из сторон об изменении или прекращении договора, настоящий договор считается продленным на тех же условиях на 1 календарный год.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ГБУ РМЭ  «РСПК»
424037, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, д. 66
ИНН 1215063588,  КПП 121501001
Р/с 40601810622021006001 в ГРКЦ НБ РМЭ Банка России
 г. Йошкар-Ола.
БИК  048860001
 л/с 20086Х45670 УФК по РМЭ
/Е.Ю.Зангерова/

	ЗАКАЗЧИК:
______________________________

______________________________

______________________________ ______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

Приложение 1 к договору №
от «___»___________202   г.
НОМЕНКЛАТУРА ВЫПУСКАЕМОЙ ПРОДУКЦИИ
ГБУ РМЭ «Республиканская станция переливания крови»
на 2021 год
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.

	4
	Эритроцитная масса
	л

	5
	Эритроцитная масса  лейкоредуцированная
	л

	6
	Эритроцитная взвесь
	л

	7
	Эритроцитная взвесь лейкоредуцированная
	л

	8
	Отмытые эритроциты
	л

	9
	Отмытые эритроциты фильтрованная
	л

	10
	Аутоэритроцитная масса
	л

	11
	Аутоэритроцитная масса лейкоредуцированная
	л

	12
	Аутоэритроцитная взвесь
	л

	13
	Концентрат тромбоцитов из единицы крови
	доза

	14
	Концентрат тромбоцитов, полученный методом афереза
	доза

	15
	Концентрат тромбоцитов, полученный методом афереза, лейкоредуцированный
	доза

	Свежезамороженная плазма
	л

	Свежезамороженная аутоплазма
	л

	16
	Криопреципитат
	доза

	17
	Плазма патогенредуцированная
	л

	18
	Плазма криосупернатантная
	л